
近日， 北京大学心理学教授、

博士生导师钱铭怡等人公布了他

们对《中国妇女》杂志近15年间所

刊登的女性征婚启事的抽样调查，

调查表明，女性对男性身高的要求

在15年间是逐渐降低，而对男性容

貌关注更是逐年下降。

在个性方面， 女性对对方修

养、人品的要求呈上升趋势。性格、

品德越来越成为当代女性最为重

视的择偶条件，体现了女性对婚姻

稳定的追求。 ■据中国妇女报

女性择偶标准15年巨变

重事业人品轻学历

链

接

新

闻

出生年月：1981年2月

1991年在第九届浙江省运

动会上获得： 高低杠第一名；跳

马第一名； 自由体操第一名；平

衡木第一名；全能第一名

1993年12月17日进入国家

体操队

1995年代表中国到华盛顿

参加“中、美、俄三国团体赛”

1996年代表中国到Dallus参

加“美国杯”比赛，获得全能第七名

1997年在“全国体操锦标

赛”上获得跳马第一名

1998年代表中国来美国参加

“中、美、罗三国团体赛”，获得个人

跳马第二名

1998年7月， 桑兰在纽约参加第

四届友好运动会时，不幸重伤颈椎

海口市灵山镇22岁的应届大

学毕业生吴建伟因被人冒用身份

作案， 结果先被湖南警方带走调

查，后又被移交广州警方，又因“证

据不足”被释放。5日，吴建伟的姐

姐吴小姐致电记者称，广州警方已

正式道歉，并给予物质赔偿。

吴建伟的姐姐吴小姐透露：

“经过这么多天的协商， 我们家人

对与广州警方的协商结果还是

比较满意的，对于大家所关心的

补偿款，与网上、报纸所写的有

出入。我们对广州警方能迅速与

我们协商感到满意，尽管在这过

程中出现了一些小误会、 小插

曲，但我们对他们的协商诚意是

肯定的。”

吴小姐说，9月4日晚上，广

州警方来到她家里，给吴建伟送来

了一封道歉信，以书面形式对错拘

一事致歉。大体意思是：因为嫌犯

与吴建伟的身份信息一样，导致警

方在办案过程中错拘吴建伟，让吴

建伟本人名誉受损，广州警方正式

向吴建伟及家人道歉。

■据海南特区报

他在长沙被错抓，广州警方书面道歉

“身份被冒用 一大学生被拘5天”后续

8月4日上午10点多钟， 从湖南

长沙航空职业技术学院毕业的他在

长沙中联重科附近的网吧上网时，

突然被长沙警方带走。

8月7日， 吴建伟被广州警方当

犯人押解到广州。

他无缘无故地在拘留所里“待”

了5天后才被广东警方宣布：由于别

人冒用他的身份证，他被错抓了。
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中国福利彩票 3D 游戏湖南省开奖公告

第 2009243期 中奖号码 6��9��5

全国销售总额：53717874元

中奖情况

湖南省销售金额：1600646 元；中奖总金额 324280 元。

奖等

单选

组选 3

组选 6�

中奖注数

235

0

558

单注奖金额(元)

1000

320

�160�

中奖金额(元）

235000

0

89280

中国福利彩票“湖南风采”乐透型(22 选 5)开奖公告

第 2009243期

本期投注总额：65780元

中奖号码：15 16 18 22 07

好运彩销售及中奖结果

好运彩 销售额 总奖金 中奖注数 每注奖金

好运 1

好运 2���

好运 3�

好运 4

320 元

2088元

16698元

12134元

160元

1036 元

8346元

6064元

4 注

28 注

39 注

4 注

40 元

37 元

214 元

1516 元

合计

31240元

中奖结果

��奖 等 中奖注数 本期派彩 每注奖金

一等奖

二等奖

三等奖

1注

70注

1380 注

20452元

3500 元

8280 元

20452元

50元

6 元

短信查询为： 编辑短信 168 发送到 10628099168

(移动、联通、小灵通)

电话查询：16889888 125903168 84502133

开奖信息查询：湖南福彩网 ｗｗｗ．ｈｎflcp．ｃｏｍ

所有开奖信息以湖南省福彩开奖公告为准。

2009年 9月 7 日

中奖号码 基本号码：15�27�21�29�25�02�07����特别号码：14

中国福利彩票“七乐彩”全国开奖公告

第 2009104期

本期投注总额：9578016元

奖池累计金额：0 元

奖 等 中奖注数 每注金额(元)��

一等奖 2�������� �������1203498

二等奖 16����� �� ��21491

三等奖 253�������� ����� 2718

四等奖 992������� ��200

五等奖 7969������ ���50

六等奖 16951� � ��10

七等奖 97660 �� �����5

排列 3、排列 5第 09243期 本期投注额：24979456元

中奖号码 9 0 3

投注类型 全国中奖注数（注）

直选 6376

组选 ３ ０

组选 ６ 16951

中奖号码 9 0 3 8 1

奖 级 中奖注数（注） 单注奖金（元）

一等奖 32 100000

单注奖金（元）

１０００

３２０

１６０

排

列

３

排

列

５

中国体育彩票开奖公告

中奖号码

奖级

一等奖

一等奖 (追加)

二等奖

二等奖 (追加)

三等奖

三等奖 (追加)

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

中奖注数(注)

0

0

36

12

36

11

220

4380

17194

195711

1523475

单注奖金(元)

0

0

136035

81621

9853

5911

3000

500

200

10

5

超

级

大

乐

透

生

肖

乐

超级大乐透第 09104 期 本期投注额：49507325 元

奖级

一等奖

中奖注数（注）

5186

单注奖金（元）

６０

下期奖池 105875241元

15�25�29�32�33��+�10�11

31选 7 第 09105 期 本期投注额：464480 元

中奖号码：

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

派送一等奖

06 07 19 20 21 26 28 05

中奖注数（注）

1

0

29

56

633

1082

6639

1

单注奖金（元）

61256

0

1500

5００

５０

2０

５

500000

下期奖池：8353元

22 选 5第 09243 期 本期投注额：2180682 元

短信查询体育彩票开奖号码，移动发 CP 到 1066125666，小灵通

发 CP 到 10661256，联通发 CP 到 10621956，包月定制 6 元 / 月，咨

询电话：0731—84429019。8月25日起， 湖南体彩排列三200万大派

送，组三每注加奖80元，组六每注加奖40元，奖金派完为止。

注：开奖信息以湖南省体育彩票管理中心正式公告为准

开奖信息查询：湖南体彩网 www．hnticai．com

湖南省体育彩票管理中心

2009 年 9 月 7 日

中奖号码

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

02 03 06 13 21

中奖注数(注)

34

2058

37578

单注奖金(元)

22874

50

5

当都市剩男剩女还在为理想

对象而发愁的时候，当“不婚族”

的话题还在被白领美女、 精英男

士们热议的时候， 一些已婚男女

却悄悄当起了“隐婚族”。

“隐婚族”悄然诞生

一位叫“潇湘夜雨”的网友近

日在论坛上发帖宣称自己坚持不

做“隐婚族”，引发了网友的关注。

她在帖子里说，每次去应聘，面试

者常抓住她的孩子问题不放。亲

友劝她干脆当个“隐婚族”算了，

但是她认为结婚是正大光明的

事，何必要做偷偷摸摸的隐婚族？

随着现代社会职场竞争的日

趋激烈， 一部分人出于生存需要

或者其它种种考虑， 刻意隐瞒自

己的婚姻状况， 在公众场合保持

着单身贵族的形象。 他们藏起婚

戒，从不在办公室打亲昵电话。对

于这一族群，网友们称他们为“隐

婚族”。据了解，“隐婚族”也被称

为“伪单身”，他们年龄大多集中

在25岁至35岁之间， 其中以女性

居多。

假装单身为哪般

“现在的职场上有潜在的竞

争法则， 人们一旦贴上婚姻的标

签，竞争力往往大打折扣。隐去已

婚的身份，换来的是自由的空间、

公平的机会、 上司的青睐以及异

性欣赏的目光。”网友“MISS张”

一语道出实情。

“隐婚族的成因有很多。一些

不合法、 不合理的用人规则是催

生‘隐婚族’的客观原因。”婚姻专

家王震宇说。

有社会学家表示，“隐婚”是

一种危险游戏，长期“不在婚姻状

态”的心理暗示，会减弱当事者的

家庭责任感，严重的可引发婚姻

危机。

■据深圳特区报

6日，2009年四川省公安机

关录用人民警察考试举行笔试。

本次考试共设报考职位367个，

拟录用名额5818人，但报考人数

达到惊人的57031人， 报考人数

与录用名额之比为9.8：1。

“考试前我还在想，眼下的

热门人物孙伟铭和热点事件酒

后驾驶，或许会成为考题呢。”记

者发现，在最考实力的主观科目

《申论》给出的材料中，无证醉驾

一审被判死刑的孙伟铭、因醉酒

驾车被拘的广州某镇纪委书记

梁惠明、浙江天台酒后驾宝马撞

人致死的戴天涯等热门人物纷

纷进入考题。 ■据成都商报

保姆月薪2500元，家中却又脏又乱

桑兰写博声讨高薪保姆

保姆抱怨桑兰：一天要导3次尿，一次就是两小时，还要遛3条狗

“隐婚族”悄然流行 已婚男女装单身

四川：

醉驾被判死刑案

成民警考试试题

针对不断曝光的各地保姆陪

睡事件， 上海市家庭服务业行业

协会等正在草拟的全市性家政合

同条款拟禁“保姆陪睡”。据悉 ，

目前首份全市性家政合同已成

型， 合同最新征求意见稿分员工

制和中介制两种文本， 两种合同

文本征求意见稿都明确: 不得安

排保姆与异性同龄人同居一室。

很多家政公司都认为， 用合

同的方式禁止保姆陪睡只能是形

式，保姆和雇主双方都情愿，虽有

合同也是一纸空文。“阳光宝贝”

总经理唐军认为， 法律规定也难

以制约保姆陪睡行为， 何况是家

政服务合同。 ■据新闻晨报

上海：

拟禁止保姆与异

性雇主同居一室

体弱多病、单身一人、每个月

只有300元钱左右的低保金，对

于大连开发区土生土长的侯秉柱

老汉来说，这套两室一厅不到50

平方米的住房算是他的全部家当

了。

5日，已年近花甲之年的侯秉

柱却毅然将这套房子赠给了和他

朝夕相处并照顾了他11年的一

对外来夫妇。

老汉的惊人之举可能有人不

解， 但侯秉柱告诉记者，“这俩人

对我太好了，别说一套房子，就是

一座金山也难抵他俩对我的恩

情。”老汉说，十余年间，侯秉柱和

租他房子的这对夫妇相处得亲如

一家， 用老汉自己的话说:“这几

年如果不是他俩这么照顾我，我

可能早就作古了。”■据半岛晨报

辽宁：

房客照料房东11年

老人赠房子报恩

无奈与心寒

高位截瘫的著名体操运动

员桑兰在经纪人的帮助下，用相

机拍下了自己家中各个脏乱的

角落：床头打印机蒙了一层灰，

卫生间墙壁瓷砖上部一片黑迹，

抽油烟机周围满是黄黑的油垢，

相框上灰尘满盈一摸一个手印，

队友当年赠送的千纸鹤的绳子上

也长了“千年的尘土、 万年的毛

儿”……

在这满是灰尘与污垢的房屋

里每天进行“无菌导尿”，居然“今

天还活着”， 还没有尿路感染，桑

兰感到庆幸的同时，透着对2500

元高月薪小保姆的无奈与心寒。

据桑兰在博客中描述，5日清

早， 家中的小保姆小杜突称父亲

病重，并当场提着行李拂袖而去，桑

兰“忍啊忍”，终于“忍不住”了，当晚

在博客上发文《什么叫家政服务》，

附多张写实照， 历数家中脏乱和对

高薪保姆的不满。

桑兰写道，她委托家政公司，4

个月换了3名小阿姨， 最后一位小

杜早在一周前就知父亲病危，但“她

在我给她发完这个月工资后的清

晨”才突然告知并立即就走，而经纪

人拍的照片更是让她看得“心很冷，

很冷”。

外界回应

桑兰的这篇博文在网友中引起

了强烈的同情和共鸣。网友“欢喜就

好” 留言道：“如何能找到一个好的

保姆几乎成了大家聚会时必然讨论

的问题，但始终无果，可这篇博客还

是让我震惊了。”

不过， 也有网友质疑桑兰软弱

和心胸不够开阔。对此，桑兰在博客

中回应：“其实我不软弱， 这些家政

服务员对待我尚且这个样子， 那么

其他老人、孩子们怎么办？我要反映

的是社会问题， 希望社会关注这个

问题， 当回正事为大家改善。 至于

我，没关系。”

小杜对媒体说她也觉得很委

屈，她想跟桑兰道个歉，但桑兰不接

电话也不回短信。 小杜还抱怨桑兰

一天要导3次尿， 一次就是两个小

时，她每天还要遛3条狗。小杜也质

疑桑兰保姆换得勤， 是否也有不对

的地方。

6日凌晨4点左右， 桑兰又更新

了其博客，回应称，并没有接到小杜

的电话。 ■据羊城晚报

桑兰近影

桑

兰

简

介

公众印象中的

桑兰总是微笑的，

但6日博客里的桑

兰已没有微笑的心情， 自叹

“是个苦人”。

新

闻

回

顾


